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574

574
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Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

682
683

Dos juizes representantes classistas

684
685
686
687
688
689

Segdo IV

dos Tribunais Regionais

Capitulo V

574
576

576
577
577
577
577
578

DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.

Art.
Art.
Art.

Art.

690
691
692
Segdo Il
Da composicao e funcionamento do
Tribunal Superior do Trabalho
693
694
695
696
697
698
699
700
701
Secao lll
Da competéncia do Tribunal Pleno
702
Segdo IV
Da competéncia da Cdmara
de Justica do Trabalho
703
704
705
Secdo V
Da competéncia da Cdmara
de Previdéncia Social
706

Segdo |
Disposicées preliminares

579
579
579

580
581
581
581
581
581
581
581
582

582

584
584
584

585



Homero

Segdo VI Art.723 598
Das atribuicées do presidente do Art. 724 598
Tribunal Superior do Trabalho Art. 725 598
Art.707 585 Secdo Il
Secéo VI Das penalidades contra os membros
Das atribuicées do vice-presidente da Justica do Trabalho
Art. 708 586 Art.726 598
Secdio Vil Art.727 599
€cao Art. 72
(Revogada pela Lei 14.824/2024) r.728 299
Secao lll
Art.709 >86 De outras penalidades
Capitulo VI
DOS SERVICOS AUXILIARES DA o T ot
JUSTICA DO TRABALHO rt.
Art. 731 600
Secdo | Art.732 600
Da Secretaria das Juntas de Art. 733 600
Conciliagao e Julgamento
Capitulo VIII
Art.710 592 DISPOSICOES GERAIS
2"‘ 7 92 Ar.734 601
rt.712 >3 Art.735 601
Segao Il i
Dos distribuidores TITULOIX
DO MINISTERIO PUBLICO
Art.713 594 DO TRABALHO
Art. 714 594
Art. 715 594 Capitulo||
Secéio DISPOSICOES GERAIS
Do Cartério dos Juizos de Direito Art.736 603
Art. 737 603
Art.716 594 Art. 738 603
Art. 717 595 Art. 739 603
Segdo IV ;
. : . Lo Capitulo Il
Das Secretarias dos Tribunais Regionais DA PROCURADORIA DA
Art.718 595 JUSTICA DO TRABALHO
Art. 719 595 Seca
Art.720 596 ecaol
Da organizagéo
SecdoV
Dos oficiais de justica e oficiais Art.740 604
de justica avaliadores Art. 741 604
Art. 742 604
Art. 721 596 Art. 743 604
Capitulo VII Art. 744 604
DAS PENALIDADES Art. 745 604
Segdo | Secdo
Do lock-out e da greve Da competéncia da Procuradoria-Geral
Art. 722 597 Art.746 605

22



CLT Comentada

Secao lll
Da competéncia das
Procuradorias Regionais
Art. 747 606
Sec¢do IV
Das atribui¢bes do procurador-geral
Art. 748 606
Secdo V
Das atribui¢6es dos procuradores
Art. 749 607
Secdo VI
Das atribui¢ées dos procuradores regionais
Art. 750 607
Art. 751 608
Secao Vil
Da Secretaria
Art. 752 608
Art. 753 608
Art. 754 608
Capitulo 111

DA PROCURADORIA DE
PREVIDENCIA SOCIAL

Secéao |
Da organizagéo
Art. 755 609
Art. 756 609
Secdo Il
Da competéncia da procuradoria
Art. 757 609
Secéo Il
Das atribui¢ées do
procurador-geral
Art. 758 610
Secdo IV
Das atribuicdes dos procuradores
Art. 759 611
Secao V
Da secretaria
Art. 760 611
Art. 761 611
Art. 762 611
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Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.

TITULO X
DO PROCESSO JUDICIARIO
DO TRABALHO

Capitulo||
DISPOSICOES PRELIMINARES

763

764

765

766

767

768

769

Capitulo 11
DO PROCESSO EM GERAL

Segdo |
Dos atos, termos e
prazos processuais

770

771

772

773

774

775

775-A

776

777

778

779

780

781

782

Segao Il
Da distribuicdo

783

784

785

786

787

788

Secao lll
Das custas e emolumentos

789

789-A

789-B

790

613
615
616
617
617
618
619

622
623
623
623
623
624
624
624
627
627
627
627
627
627

628
628
628
628
628
628

629
632
634
634



Homero

Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.

790-A

790-B

Das partes e dos procuradores

791

Secdo IV

791-A

792

793

793-A

Se¢do IV-A
Da responsabilidade por
Dano Processual

793-B
793-C
793-D

794

Secdo V
Das nulidades

795
796

797

798

799

Secdo VI
Das exce¢bes

800

801

802

803

Secéo Vil
Dos conflitos de jurisdi¢do

804

805

806

807

808

809

810

811

812

813

Secao VIl
Das audiéncias

814

635
635

639
640
645
645

645
646
646
646

650
650
650
651
651

651
652
654
654

655
655
655
656
656
656
656
657
657
657

658
658
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Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

815 659
816 659
817 659

Secao IX

Das provas

818 660
819 663
820 664
821 665
822 666
823 666
824 666
825 666
826 667
827 667
828 668
829 669
830 670

Secao X

Da deciséo e sua eficdcia
831 671
832 672
833 676
834 677
835 677
836 678
Capitulo llI
DOS DISSIDIOS INDIVIDUAIS
Segdo |
Da forma de reclamacéo
e da notificagéo

837 683
838 683
839 683
840 683
841 687
842 689

Secdo ll

Da audiéncia de julgamento

843 689
844 691
845 694
846 695
847 696
848 697




CLT Comentada

Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.

Art.

Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.

698
698
699
700

700
701
703
703
703
704
704
704
705

706
706
706

707

711
711
711
711

714
714
717
717

849
850
851
852
Secdo IlI-A
Do procedimento sumarissimo
852-A
852-B
852-C
852-D
852-E
852-F
852-G
852-H
852-|
Secdo lll
Do inquérito para apuragéo de falta grave
853
854
855
Segdo IV
Do incidente de desconsidera¢do
da personalidade juridica
855-A
Capitulo IlI-A )
DO PROCESSO DE JURISDICAO
VOLUNTARIA
PARA HOMOLOGAGAO DE
ACORDO EXTRAJUDICIAL
855-B
855-C
855-D
855-E
Capitulo IV
DOS DISSIDIOS COLETIVOS
Secéao |
Da instauragéo da instdncia
856
857
858
859
Secdo Il
Da conciliagéo e do julgamento
860

Art.

718
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Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.

Art.

Art.
Art.
Art.

Art.
Art.

Art

Art.

Art

Art.

Art.
Art.
Art.
Art.

Art

Art.

861
862
863
864
865
866
867
Secao lll
Da extensédo das decisbes
868
869
870
871
Segdo IV
Do cumprimento das decisées
872
Secdo V
Da reviséGo
873
874
875
Capitulo V
DA EXECUCAO
Secdo |
Das disposicoes preliminares
876
877
. 877-A
878
. 878-A
879
Secdo Il
Do mandado e da penhora
880
881
882
883
. 883-A
Secao lll
Dos embargos a execugdo e
da sua impugnagdo
884

718
718
718
718
718
718
719

720
720
721
721

721

723
723
723

724
726
726
726
729
729

738
742
742
745
748

749



Homero

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Segdo IV
Do julgamento e dos tramites
finais da execugéo
885
886
887
888
889
889-A
Secdo V

Da execucdo por prestagdes sucessivas

890

891

892

893

Capitulo VI
DOS RECURSOS

894

895

896

896-A

896-B
896-C
897

897-A

898

899
200

9201

902

755
755
755
755
758
759

760
760
760

761
764
766
769
777
782
782
786
790
791
792
797
797
797
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Capitulo VII
DA APLICACAO DAS PENALIDADES

Art.903 798
Art. 904 798
Art. 905 798
Art. 906 798
Art. 907 798
Art. 908 798

Capitulo VIII

DISPOSICOES FINAIS
Art. 909 799
Art.910 799
TITULO XI

DISPOSICOES FINAIS E
TRANSITORIAS

Art. 911 800
Art.912 800
Art.913 800
Art.914 800
Art. 915 801
Art.916 801
Art. 917 801
Art.918 801
Art. 919 801
Art. 920 801
Art. 921 802
Art. 922 802
ANEXO
Quadro a que serefere o art. 577 daCLT..... 804



